
M
er

kb
la

ttMerkblatt
Der Bücherbus ist wieder auf Tour!
Es gilt der aktuelle Fahrplan 2021 

 – Aber Vorsicht!!! –

Es gelten folgende Sicherheitsmaßnahmen:

1.	 Am Bücherbus gibt es eine Einlass-Kontrolle; es dürfen lediglich maximal zwei 
erwachsene Leser gleichzeitig in den Bus gelassen werden.

2.	 Kinder bis einschließlich 15 Jahren haben keinen Zutritt zum Bücherbus.
3.	 Der Zutritt ist ausschließlich mit medizinischen Masken erlaubt. Dies sind OP-

Masken, Masken des Standards FFP2 und höheren Standards jeweils ohne 
Ausatemventil oder diesen vergleichbaren Masken (insbesondere KN95/N95).

4.	 Die Erfassung aller Personen, die im Bücherbus waren, erfolgt über das 
Bibliotheksprogramm.

5.	 Vor dem Bus wird ein Aufsteller mit den Verhaltensregeln aufgestellt.
6.	 Am Eingang des Busses wird ein Spender mit Desinfektionsmitteln 

angebracht.
7.	 Es gibt bis auf weiteres keine Schul- oder KITA-Besuche.
8.	 Es finden bis auf weiteres keine Veranstaltungen der Kreisfahrbücherei 

Paderborn in Schulen oder an sonstigen Orten statt.

Viel Spaß im Bücherbus!!!

Ihr Bücherbus-Team 

K R E I S F A H R B Ü C H E R E I



Der Bücherbus Fahrplan 2021 

Tour 1 | MONTAG 
Bad Wünnenberg, Haaren, Leiberg, Hegensdorf
04.01.21   12.04.21   16.08.21   25.10.21
18.01.21   26.04.21   30.08.21   08.11.21        
01.02.21   10.05.21   13.09.21   22.11.21       
01.03.21   07.06.21   27.09.21   06.12.21
15.03.21   21.06.21   11.10.21   20.12.21
Bad Wünnenberg – Kirche	 13:00 bis 13:30
Bad Wünnenberg – Mordian-Loer-Weg	 13:30 bis 13:55
Bad Wünnenberg – Alte Feuerwehr	 14:00 bis 14:30
Haaren – Kindergarten Sterntaler	 14:45 bis 15:15
Haaren – Schule	 15:20 bis 15:50
Haaren – Schwafener Straße 	 15:55 bis 16:15
Leiberg – Kirche	 16:30 bis 17:05
Leiberg – Binsengrund	 17:10 bis 17:35
Hegensdorf – Kindergarten	 17:40 bis 18:15

Tour 2 | DIENSTAG
Thüle, Anreppen, Bentfeld, Scharmede
05.01.21   16.03.21   08.06.21   28.09.21    07.12.21        
19.01.21   13.04.21   22.06.21   12.10.21    21.12.21
02.02.21   27.04.21   17.08.21   26.10.21
16.02.21   11.05.21   31.08.21   09.11.21
02.03.21   25.05.21   14.09.21   23.11.21
Thüle – Kirche	 13:00 bis 13:40
Thüle – Mittelstraße	 13:45 bis 14:25
Anreppen – Lesterberg	 14:45 bis 15:30
Bentfeld – Kindergarten	 15:40 bis 16:20
Scharmede – Stangenweg	 16:30 bis 17:10
Scharmede – Schützenhalle	 17:15 bis 18:00

Tour 3 | MITTWOCH
Dalheim, Husen, Atteln, Henglarn, Helmern  
13.01.21   21.04.21   25.08.21   17.11.21 
03.02.21   12.05.21   15.09.21   08.12.21 
24.02.21   02.06.21   06.10.21 
17.03.21   23.06.21   27.10.21
Dalheim – Kloster	 13:00 bis 13:20
Husen – Sportplatz	 13:30 bis 14:10
Atteln – Kirche	 14:15 bis 14:45
Atteln – Schule	 14:45 bis 15:15
Henglarn – Siebentalweg	 15:20 bis 15:45
Henglarn – Kirche	 15:45 bis 16:15
Helmern – Kirche	 16:30 bis 17:10
Helmern – Weststraße	 17:15 bis 17:50

Tour 4 | DONNERSTAG
Lichtenau, Kleinenberg, Blankenrode
07.01.21*  18.03.21   24.06.21*  14.10.21   23.12.21* 
21.01.21   15.04.21*  19.08.21   28.10.21* 
04.02.21*  29.04.21   02.09.21*  11.11.21  
18.02.21   27.05.21*  16.09.21   25.11.21* 
04.03.21*  10.06.21   30.09.21*  09.12.21  
Lichtenau – Familienzentrum*	 11:15 bis 11:55
Lichtenau – Ermlandstraße	 13:00 bis 13:40
Lichtenau – Begegnungsstätte	 13:45 bis 14:15
Lichtenau – Am Wiebusch	 14:20 bis 15:15
Kleinenberg – Kampstraße	 15:30 bis 16:15
Kleinenberg – Kirche	 16:15 bis 17:00
Blankenrode – Kirche	 17:20 bis 17:45
(* = wird nur alle 4 Wochen angefahren.)

Tour 5 | MONTAG
Boke, Mantinghausen, Verlar, Holsen, Verne, Eickhoff
11.01.21   22.03.21   14.06.21   04.10.21 
25.01.21   19.04.21   28.06.21   18.10.21 
08.02.21   03.05.21   23.08.21   15.11.21 
22.02.21   17.05.21   06.09.21   29.11.21 
08.03.21   31.05.21   20.09.21   13.12.21
	Boke – Philip von Hörde Straße                        13:00 bis 13:20
Boke – Fleischerei Timmer                    	           13:20 bis 13:40
Boke – Schule                                                	  13.40 bis 14:00
Mantinghausen – Kiefernweg                         	 14:20 bis 14.45
Mantinghausen – Kirche                                	 14:45 bis 15:15
Verlar – Kirche                                          	      15:20 bis 15.45
Verlar – Heidekrug                                   	 15:45 bis 16:05
Holsen – Kirche                                             	  16:10 bis 16:35
Verne – Stukenbergs Platz                              	 16:45 bis 17:10
Eickhoff – Kirche	  17:35 bis 18:00

Tour 6 | DIENSTAG
Holtheim, Elisenhof, Eilern, Fürstenberg, Bleiwäsche
12.01.21   23.03.21   15.06.21   05.10.21   14.12.21 
26.01.21   20.04.21   29.06.21   19.10.21 
09.02.21   04.05.21   24.08.21   02.11.21 
23.02.21   18.05.21   07.09.21   16.11.21 
09.03.21   01.06.21   21.09.21   30.11.21
Holtheim – Mitte						      13:15 bis 13:40
Holtheim – Zur Bleiche						      13:45 bis 14:10
Elisenhof – Kirche						      14:25 bis 14:50
Eilern – Bushaltestelle						      14:55 bis 15:15
Fürstenberg – Fleischerei Mause				    15:25 bis 15:55
Fürstenberg – Pickelstraße						     16:00 bis 16:30
Fürstenberg – Schützenhalle					     16:35 bis 17:00
Bleiwäsche – Kirche						      17:15 bis 17:40
Bleiwäsche – Feldrain						      17:45 bis 18:15

Tour 7 | MITTWOCH
Barkhausen, Weiberg, Harth, Siddinghausen, Weine

20.01.21   24.03.21   09.06.21   22.09.21   24.11.21 
10.02.21   28.04.21   30.06.21   13.10.21   15.12.21 
03.03.21   19.05.21   01.09.21   03.11.21
Barkhausen – Bushaltestelle	 13:30 bis 14:00
Weiberg – Kirche	 14:10 bis 14:45
Harth – Kirche	 14:50 bis 15:30
Harth – Ringelstein	 15:35 bis 16:10
Siddinghausen – Drostenberg	 16:15 bis 16:45
Siddinghausen – Ritterteichstraße 	 16:45 bis 17:15
Weine – Schützenhalle	 17:20 bis 18:00

Tour 8 | DONNERSTAG
Brenken, Ahden, Wewelsburg, Steinhausen
14.01.21   25.03.21   17.06.21   23.09.21   18.11.21 
28.01.21   22.04.21   01.07.21   07.10.21   02.12.21 
25.02.21   06.05.21   26.08.21   21.10.21   16.12.21 
11.03.21   20.05.21   09.09.21   04.11.21
Brenken – Kirche	 13:15 bis 13:45
Ahden – Kirche	 13:50 bis 14:20
Ahden – Moosbruch	 14:25 bis 14:55
Wewelsburg – Burgparkplatz	 15:05 bis 15:30
Wewelsburg – Graffeler Berg	 15:30 bis 15:50
Steinhausen – Goldammerweg	 16:10 bis 16:55
Steinhausen – Schledde Galerie	 17:00 bis 17:30
Steinhausen – Kirche	 17:35 bis 18:00

Tour 9 | MITTWOCH
Hakenberg, Asseln, Herbram Wald, Herbram, 
 Iggenhausen, Grundsteinheim, Ebbinghausen

06.01.21   05.05.21   29.09.21 
27.01.21   26.05.21   20.10.21 
17.02.21   16.06.21   10.11.21 
10.03.21   18.08.21   01.12.21 
14.04.21   08.09.21   22.12.21  
 Hakenberg – Dreiangel	 13:00 bis 13:40
 Asseln – Bushaltestelle	 13:45 bis 14:30
 Herbram Wald – Herbramer Straße 	 14:40 bis 15:10
 Herbram – Schule	 15:15 bis 16:05
 Iggenhausen – Bushaltestelle	 16:10 bis 16:40
 Grundsteinheim – Kirche	 16:45 bis 17:15
 Ebbinghausen – Kirche	 17:30 bis 18:00

Wir
seh´n uns

im
Bücherbus


